
令和 3年 12 月 16 日 

会員の皆様 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 

                               会長 仁連 孝昭 

新春賀詞交歓会のご案内 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当協会の環境の取組活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、昨年度は新型コロナウイルス感染症拡大防止より中止しました、新春賀詞交

歓会を下記の通り新春特別講演会のみ開催する運びとなりました。 

 何かとご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ご参加頂きますようご案

内申し上げます。 

なお、お手数ですが、当日の出欠につきましては、別紙様式により令和 4年 1月 

7 日（金）までに 事務局へご回答下さいますようお願い致します。 

謹白 

                   記 

 
1．日 時 令和 4年 1 月 27 日（木）15 時～16 時 30 分 (受付開始 14 時 30 分) 

 

2．会 場 琵琶湖ホテル 3F 「瑠璃の間」 

大津市浜町 2-40   TEL 077-524-7111 

 

3. 新春特別講演会内容 

 『素材産業の更なる競争力強化に向けて』 

・我が国製造業の動向 

   ・カーボンニュートラルを巡る情勢 

   ・グリーン成長戦略とイノベーション 

   ・サーキュラーエコノミーへの挑戦 

   ・機能性素材の競争力強化 

経済産業省 製造産業局 素材産業課 

                課長補佐 名
な

須
す

川
かわ

 信
しん

児
じ

 氏 

4. 募集人員    100 名 

（新型コロナウイルス感染症対策について） 

 ・ご来場の際はマスクの着用と手指の消毒、検温をお願いします。また、 

37.5°以上の発熱がある時や体調がすぐれない時はご参加をお断りします。 

 ・今後の感染状況により、開催方法が変更になることや延期になる可能性が 

あります。 

以 上 



新春賀詞交歓会お申し込み用紙 

（開催日：令和 4 年 1月 27 日 木曜日 ） 

   E-mail:info@kankyohozen.jp          Ｆax:０７７-５２１-０４４１ 

貴社名  

Tel  Fax  

Mail  

部署名 ご 芳 名 講演会 

  参加・不参加 

  参加・不参加 

お申込みは 1月 7日（金）までに記入の上、メールまたは Fax にて協会へお申し込みください。 

・募集人員になり次第締め切らせていただきます。 

・募集人員に達しお断りする場合のみご連絡させていただきます。 

～お問い合せ：公益社団法人 滋賀県環境保全協会事務局～ 
 Tel：077(525)2061  E-mail info@kankyohozen.jp 

 

「 最寄駅から琵琶湖ホテルへのご案内 」 

①JR ご利用の方は、JR 大津駅北口近くから無料シャトルバスが便利ですのでご利用ください。

（所用時間約 5分）        ～無料シャトルバス時刻表～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②京阪浜大津駅 

 

 

 

               ②京阪浜大津駅ご利用の方は、京阪浜大津駅から琵琶湖 

               ホテルへ歩道橋が直結しています。（徒歩約 5 分） 


